Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский

    Администрация

сельского поселения

         Сколково

446411, с. Сколково

  ул. Колхозная, 9А

        тел. 3-85-34

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 19 от 13 мая 2013 года

         Об утверждении формы соглашения о закреплении прилегающей территории
         В соответствии с п. 19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», «Правилами по благоустройству на территории сельского поселения Сколково», утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения № 06 от 06.03.2012 г., Решением Собрания представителей сельского поселения № 20 от 07.05.2013 г. «О внесении изменений в Правила по благоустройству на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области» и в целях надлежащего содержания прилегающих территорий, подлежащих благоустройству, санитарному содержанию, уборке земельных участков, примыкающих к границам зданий, сооружений и иным объектам, находящимся в собственности или на ином праве у юридических и физических лиц
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить примерную форму соглашения о закреплении прилегающей территории (приложение № 1).
         2. При проведении работ по благоустройству, уборке и санитарном содержанию прилегающей территории, юридическим и физическим лицам руководствоваться Правилами по благоустройству на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения № 06 от 06.03.2012 г., и внесенными в них изменениями.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Опубликовать данное решение в газете «Сколковский вестник».

 Глава сельского

 поселения Сколково                                           В.И. Федорищев

Миронов 38534

Приложение № 1
к Постановлению главы

 сельского поселения Сколково

№ 19 от 13 мая 2013 года
Соглашение
о закреплении прилегающей территории в целях организации ее благоустройства, содержания и уборки

Орган местного самоуправления _________________________________________________, в лице ________________________________________________ действующего на основании  __________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Уполномоченный орган, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________
                            (наименование юридического, физического лица)
в лице______________________________________________________________________________
действующего на основании _________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем Заявитель, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Уполномоченный орган закрепляет за Заявителем территорию площадью______________
прилегающую к_______________________________________________________________________
                                                                       (наименование объекта)

расположенному по адресу:  ___________________________________________________________
принадлежащему Заявителю на праве___________________________________________________
                     (указать вид права)

в границах согласно схеме (описанию), являющейся неотъемлемой частью настоящего соглашения, Заявитель осуществляет благоустройство, санитарное содержание и уборку указанной территории в соответствии с Правилами по благоустройству на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
Уполномоченный орган обязуется:
2.1.1.
Закрепить территорию, указанную в п.1 настоящего соглашения, за Заявителем.
2.1.2.
Рассматривать вопросы о предоставлении земельных участков, необходимых Заявителю для реконструкции (капитального ремонта) существующих строений и нового строительства, с учетом исполнения условий настоящего соглашения.
2.1.3.
Прочие условия__________________________________________________________
2.2.
Заявитель обязуется:
2.2.1. Организовать благоустройство, осуществлять контроль за санитарным состоянием закрепленной за ним прилегающей территории.
2.2.3. По мере необходимости организовывать и осуществлять ремонт и окраску фасадов зданий (строений), находящихся в его собственности (пользовании), содержать их в надлежащем состоянии.
2.2.4. Прочиеусловия_____________________________________________________________
2.3. Заявитель вправе самостоятельно либо с привлечением специализированных организаций осуществлять деятельность по организации благоустройства прилегающей территории в соответствии с действующим законодательством
3. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
Споры, возникающие при исполнении настоящего соглашения, разрешаются по взаимному согласию сторон в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до прекращения прав Заявителя на _________________________________________________________

                                                                                                      (наименование объекта)
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Изменение либо расторжение настоящего соглашения производится по письменному согласию сторон. При не достижении согласия сторон изменение и расторжение соглашения осуществляется в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один хранится у Заявителя, второй у Уполномоченного органа.
5.3. Закрепление прилегающей территории является бесплатным. Закрепление территории не влечет перехода каких-либо прав на указанную территорию к заявителю от органов местного самоуправления.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Уполномоченный орган:
Заявитель: